
Do mateřské školy zavítal včelař  

V naší mateřské škole jsme přivítali vzácného hosta – místního včelaře, který přišel dětem 

vyprávět o životě včel a práci včelaře. Děti měly jedinečnou příležitost dozvědět se, jak 

včelky žijí, co všechno obnáší jejich péče a jak se z květů dostane med až na náš stůl. 

Pan včelař s sebou přinesl spoustu zajímavých pomůcek – včelařský klobouk se síťkou, 

dýmák, i rámečky se včelími plástvemi. Děti si mohly vše prohlédnout zblízka, některé věci si 

dokonce vyzkoušet. Největší úspěch měly právě medové plástve, které krásně voněly a 

samozřejmě ochutnávka medu. 

Panu včelaři moc děkujeme za čas, který nám věnoval, a těšíme se na další setkání příští rok. 

 (foto naleznou rodiče v aplikaci) 


